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Minne hepat kadonneet?  
 
Minne kukat kadonneet, haikaili aikoinaan jo Marlene Dietrich saksaksi. Siitä ei tainnut selvää tulla, 

mutta tänä päivänä kysellään, mihin hevoset ovat kadonneet.  Ruotsissa on kuulemma 

tietymättömissä ainakin 9000 kuollutta hevosta ja Suomessakin tuhansittain. Muista maista ei ole 

kuultu edes tilastoja. Jos ihmisiltä kysyy, milloin olet viimeksi nähnyt kuolleen hevosen, ani harva 

pystyy sellaista muistamaan. Kokeilkaa vaikka. Kuolleita susiakin nähdään näinä päivinä enemmän 

kuin heppavainaita.  

 

Asia ei suuremmin kiinnostanut edes Hipposta, hevosjalostusyhdistyksiä tai kantakirjastoa, mutta 

yhtäkkiä mysteeri alkoi paljastua toisesta suunnasta. Liinaharjoja alkoi ilmestyä erilaisiin ruokiin 

pala palalta, siivu siivulta. Raviorista tulikin yhtäkkiä raviolia, kebabiin saatiin makua ruunalla, 

sitruunalla ja kynsilaukalla, hampurilaiset melkein hirnuivat. 

 

Suomalaisia hevosenliha ei säikäyttänyt aivan yhtä paljon kuin monia muita, koska meillä on totuttu 

syömään hevosta ennenkin ja jopa pidetty siitä. Suomessa on aina syöty myös poroa, mikä sekin 

järkyttää Lapissa vierailevia brittituristeja, jotka luulevat syövänsä Petteri Punakuonoa, vaikka sen 

nimistä poroa ei ole oikeasti olemassakaan.  

 

Vanhimmat meistä muistavat paljon puistattavamman kohun 1950-luvulla kissamargariinista, josta 

jäi muistoksi mainoslausekin: ”Ennen mirrit pantiin multaan, nyt ne pannaan Suvikultaan.” Ehkä 

vastaava voitaisiin kehitellä lieventämään tätä hevosenlihajupakkaakin: ”Ennen pollet pantiin 

hautaan, nyt ne pannaan sikanautaan.”  

 

Leikki leikkinä, mutta kadonneiden hevosten mysteerissä on vielä jatkoselvityksen tarvetta. Ei ole 

kauankaan, kun jossain television luonto-ohjelmassa kerrottiin, että juuri kukaan ei koskaan näe 

kuolleita elefantteja, vaikka niitä kuolee tuhansittain vuosittain ja sukupuutto uhkaa koko lajia. 

Näkyvien raatojen puute johtuu kuulemma siitä, että norsut hakeutuvat piilopaikkoihin tuntiessaan 

kuoleman lähestyvän. Siellä niiden töppöjalat lopulta pettävät lihatonnien alla ja elefantit 

edesmenevät kenenkään näkemättä. Ehkä noinkin, mutta näiden uusien ruokatietojen valossa herää 

epäilys, että ehkäpä jutut elefanttien hautausmaista ovatkin vain turbaanilegendaa. Yhdestä norsusta 

saisi aika monta nakkimakkaraa hot dogiin.  

 

Ja lopuksi: onkohan tiede antanut varmasti oikeita selityksiä sille, miksi dinosaurukset ja mammutit 

ovat kuolleet sukupuuttoon. Ja miksi dinoista jäi jäljelle vain kaluttuja luita ja löytyneet mammutit 

ovat olleet poikkeuksetta syväjäädytettyjä, nykykielellä pakasteita? 
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